

Gintarės DAKNYTĖS nuotr.



Dalia Karatajienė ir Aleksandra Jacovskytė diskusijoje apie parodą.



Renginį pristato Kristina Alseikė.

Parodos svečiai Adasos Skliutauskaitės darbų salėje



„Kultūrinis litvakų peizažas“ startuoja dailės paroda

Ema TETEREVA

Rugsėjo 4 d. Šiaulių „Laiptų galerijoje“ buvo pristatyta paroda, simbolizuojanti renginių ciklo „Kultūrinis litvakų peizažas“ pradžia.

Renginių ciklas „Kultūrinis litvakų peizažas“ Šiauliuose vyksta jau 6 metus iš eilės. Rugsėjis Šiaulių „Laiptų galerijoje“

tradiciškai vadinamas litvakų kultūros mėnesiu.

Projekto atidaryme buvo pristatyti keturių menininkų – Adasos Skliutauskaitės (1931 – 2023), Aleksandros Jacovskytės, Solomono Teitelbaumo ir Elenos Nonos Zavadskienės darbai.

Galerijoje svečiavosi grafikė bei scenografė Aleksandra Jacovskytė. Paklausta apie savo kūrybinį procesą, menininkė dalijosi

mintimis. „Aš nuolat paįsau, kai pamatau gerai padrožtą pieštuką“, – juokavo A. Jacovskytė. Parodoje eksponuojami menininkės piešiniai buvo sukurti šiais metais.

Laikinoji galerijos direktorė Kristina Alseikė pastebėjo, kad šiais metais didžiausias dėmesys yra skiriamas praėjusiais metais mirusios A. Skliutauskaitės kūrybai: „Norėjosi įamžinti jos atminimą.“

„Jos piešinių Pasaulis yra su niekuo ne-

supainiojamas ir absoliučiai unikalus“, – A. Skliutauskaitės darbus apibūdino menotyrininkė dr. Dalia Karatajienė.

Projekto organizuojamų renginių metu ir jo apylinkėse bus ir daugiau: Josepho Achrono muzikos festivalis, literatūros ir muzikos vakaras bei leidinio pristatymo renginys.

Paroda Šiaulių „Laiptų galerijoje“ veiks iki rugsėjo 28 d.



Gintarės DAKNYTĖS nuotr.

Pristatytos „Padubysio kronikos“

Rugsėjo 4 dieną Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje vyko istorijos ir kultūros žurnalo „Padubysio kronikos“ Nr. 22 pristatymas.

Naujausią žurnalo „Padubysio kronikos“ numerį pristatė straipsnių autoriai prof. Arūnas Gumuliauskas, Irena Vasinauskaitė, Jonas Sireika, Jonas Kiriliauskas, Virgilijus Lukošius,

Rimantas Gorys, diskusiją moderavo Rita Žadeikytė.

Renginyje aptartos Ozolinės – pirmą kartą Romualdo Ozolo tėviškėje vykęs sambūris. Ozolinės skirtos Romualdo Ozolo veiklai, intelektualiniam palikimui, kūrybai, įžvalgoms aktualinti bei skleisti šiandienos Lietuvoje.

„Šiaulių krašto“ inf.

Šiaulių apskrities Povilo Višinskio viešojoje bibliotekoje vyko istorijos ir kultūros žurnalo „Padubysio kronikos“ Nr. 22 pristatymas.

Dėkojame už paramą Ukrainai

Po daugiau nei 900 karo dienų tiek Ukrainoje, tiek Lietuvoje jaučiamas nuovargis remiant kovojančią Ukrainą. Bet mums – LKKSS Prisikėlimo apygardos Šiaulių skyriui – labai pasisekė, nes mes turime nepavargstančius rėmėjus, tokius kaip Rotary „Saulės“ klubo nariai. Todėl po kiekvienos mūsų misijos kelionės ir nugabentų Ukrainos kariams banderomobilių ar dronų sulaukiam iš Ukrainos karių nuoširdžių padėkų. Kiekvieną kartą jie stebisi, kad mes dar nepavargome jų remti ir išdrįstame važiuoti į pilkają fronto zoną. Dėka „Saulės“ klubo nario Kornelijus Slotkaus, kuris ne kartą asmeniškai susitiko su UNG „Burevei“ brigados bepiločių pajėgų vadu Robertu Pogosian – Black ir parėmė jo brigadą, prie paramos šiai brigadai prisijungė dar du nepavargstan-

tys rėmėjai – Šiaulių verslininkai Viktoras Vachteris ir Darius Balčiūnas.

Esame labai dėkingi Kornelijui ir Viktorui už mūsų komandai suteiktus mikroautobusus, kuriais, atidavę paramą Ukrainos kariams pilkojoje fronto zonoje, operatyviai grįžtame į Lietuvą ir galime vėl ruoštis naujai kelionei. Ir niekada nė vienas jų mums nekėlė jokių ribojančių sąlygų, kaip antai, nevažiuoti į „pilkają“ fronto zoną. Jų ir Rotary „Saulės“ klubo paramos dėka (prezidentas Remigijus Laurutis) neseniai į Luhnsko frontą UNG „Burevei“ brigadą nugabeno didelio pravažumo visureigį „Nissan Patrol“. Ši brigada kartu su pasižymėjusia Mariupolio gynyboje Danis Prokopenko – Redis vadovaujama 12-ąja „Azov“ brigada kruvinoose kautynėse šiuo metu metras po metro valo nuo

okupantų Ukrainos žemę. Kartu su šiuo automobiliu į frontą nuvežėme žvalgybinį droną, optiką snajperiams ir kompiuterinę techniką, kuri nugabenta pačiu laiku, nes ką tik dvi 500 kg aviacinės bombos (kabai) pataikė ir sunaikino vieną iš brigados štabų.

Vos tik brigados „Burevei“ bepiločių pajėgų vadas BLACK užsiminė, kad brigadai reikėtų mikroautobuso mobilioms dronų remonto dirbtuvėms, nedelsiant sureagavo Remigijus Laurutis. O Valdo Rutkausko vadovaujama įmonė UAB „Sherry Servers“ mus parėmė ženklią sumą, už kuriuos jau nupirkome „VW Crafter“ su įranga dronų remontui.

Už dviejų savaičių vėl pajudėsime pas brolius ukrainiečius, todėl dabar darome viską, kad mikroautobuse į frontą „Burevei“ brigados operatoriams nukeliautų



Asmeninė nuotr.

ne vienas žvalgybinis dronas. Visus neabejingus žūtbutinei Brolių ukrainiečių kovai kviečiame prisidėti.

Mūsų sąskaita: LKKSS Prisikė-

limo apygardos Šiaulių skyrius LT13 7300 0101 7289 0488 Slava Ukrainai!

Antanas KLIUNKA